
1 

 

PORTARIA N.º 009/2023 

 
Concede diária a servidores municipais.  

 
Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 
disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 
 

Nome do servidor Amarildo da Rold 

Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  02, 04, 06, 09, 10, 11,12, 13, 16, 17 e 18/01/2023 

Valor das diárias R$ 970,00 (novecentos e setenta reais) 

 

Nome do servidor Natalia Becchi Borçatto 

Matrícula Funcional 19165-1 RG nº 10.239.396-1/PR CPF nº 087.558.049-18 

Função Diretora do Departamento de Licitações 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Agenda na Assembleia Legislativa do Paraná e curso na Unyflex sobre: 
Oficina de Minutas para a nova Licitação. 

Período 23, 24, 25, 26, 27 e 28/01/2023 

Valor das diárias R$ 1.730,00 (um mil setecentos e trinta reais) 

 

Nome do servidor  Diego Celso Borsatti 

Matrícula Funcional 19008-1 RG nº 7.788.108-5/PR CPF nº 041.178.779-92 

Função Secretário  

Secretaria Secretaria Geral de Governo 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Reunião com Deputado Paulo Litro. 

Período 23 e 24/01/2023 

Valor das diárias R$ 625, 00 (seiscentos e vinte e cinco reais) 

 

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode 

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72 



2 

 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão e Cascavel  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 04, 05 e 13/01/2023 

Valor das diárias R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode 

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 23/01/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Adilson Nicolodi 

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel e Pato Branco  

Objetivo da viagem Transportes de pacientes 

Período 13, 15, 16, 22 e 23/12/2023 

Valor das diárias R$ 290,00 (duzentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor  Angela Brustolin Rigatti  

Matrícula Funcional 19566-1 RG nº 12.349.754-6/PR CPF nº 086.874.139-63 

Função Psicóloga  

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Workshop Saúde Mental 

Período 29 e 30/11/2022 

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais) 

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 20/01/2023 

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 



3 

 

Nome do servidor Gleidy Dayane de Matos 

Matrícula Funcional 168291 RG nº 8.954.545-5/PR CPF nº 038.381.349-23 

Função Agente Comunitário de Saúde 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Treinamento 8° Regional 

Período 20/01/2023 

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz 

Matrícula Funcional 13338-1 RG nº 4.789.677-0/PR CPF nº 020.847.629-60 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Loanda  

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente  

Data  19/01/2023 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo 

Matrícula Funcional 133221 RG nº 7.670.523-2/PR CPF nº 027.530.629-19 

Função Técnico de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de paciente 

Período 20/01/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Josmar Américo da Silva  

Matrícula Funcional 13110-1 RG nº 3.911.881-5/PR CPF nº 867.153.059-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  02, 04, 06, 09, 11, 13, 16, 18 e 20/01/2023 

Valor das diárias R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Josmar Américo da Silva  

Matrícula Funcional 13110-1 RG nº 3.911.881-5/PR CPF nº 867.153.059-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 



4 

 

Data  26, 28 e 30/12/2022 

Valor das diárias R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais) 

 
 

Nome do servidor Lucas Sansigolo de Souza  

Matrícula Funcional 19567-1 RG nº 13.195.838-2 CPF nº 101.967.649-39 

Função Psicólogo  

Secretaria Secretaria de Saúde  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Workshop Saúde Mental  

Período 29 e 30/11/2023 

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais) 

 

Nome do servidor Maristela Ribeiro 

Matrícula Funcional 13799-1 RG nº 8.829.145-0/PR CPF nº 034.616.929-13 

Função Agente de Saúde 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Evento 8° Regional de Saúde e ARSS.  

Período 19/01/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Mauricio Falcão 

Matrícula Funcional 182991 RG nº 13.539.269-7/PR CPF nº 070.397.959-06 

Função Agente Comunitário de Saúde 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Treinamento 8° Regional 

Período 20/01/2023 

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 21 e 23/01/2023 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05 

Função Motorista 



5 

 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel e Itapejara D’ Oeste  
Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  18, 20, 21 e 23/01/2023 

Valor das diárias R$ 395,00 (trezentos e noventa e cinco reais) 

 

Nome do servidor Rafael Rugerio Dutra 

Matrícula Funcional 18395-1 RG nº 14.897.662-7/PR CPF nº 010.241.040-28 

Função Diretor do Departamento de Saúde 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Evento 8° Reginal de Saúde e ARSS. 

Data  19/01/2023 

Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais) 

 

Nome do servidor Rafael Muttoni 

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Curitiba, Francisco Beltrão e Pato Branco. 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  05, 09, 10, 11, 12, 18, 19 e 20/01/2023 

Valor das diárias R$ 1.055,00 (um mil e cinquenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Ricardo Besson  

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba e Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  17, 18, 19 e 23/01/2023 

Valor das diárias R$ 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Romeu Santoro  

Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  16, 18 e 20/01/2023 

Valor das diárias R$ 205,00 (duzentos e cinco reais) 

 

Nome do servidor  Valdecir da Silva 



6 

 

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  17, 18, 19 e 20/01/2023 

Valor das diárias R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Vanderlei Venassi  

Matrícula Funcional 13154-1 RG nº 6.159.514-7/PR CPF nº 894.131.059-87 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel e Pato Branco 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  03, 05, 10, 11 e 17/01/2023 

Valor das diárias R$ 410,00 (quatrocentos e dez reais) 

 

Nome do servidor Vanderlei Venassi  

Matrícula Funcional 13154-1 RG nº 6.159.514-7/PR CPF nº 894.131.059-87 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Dionísio Cerqueira/SC 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  13/01/2023  

Valor das diárias R$ 102,00 (cento e dois reais) 

 

Nome do servidor Euzébio José Cagnini 

Matrícula Funcional 18064-1 RG nº 8.856.150-3/PR CPF nº 049.970.489-41 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transportar atletas para participar da copa CRESOL 

Período 26, 27, 28 e 29/01/2023 

Valor das diárias R$ 445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Alcinei Tadiotto 

Matrícula Funcional 19549-1 RG nº 7.799.726-1/PR CPF nº 039.815.829-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Matinhos 

Objetivo da viagem Transportar atletas do vôlei de praos para participar de Campeonato 

Período 26, 27, 28, 29 e 30/01/2023 

Valor das diárias R$ 1.035,00 (um mil e trinta e cinco reais) 



7 

 

 

Nome do servidor Edison Roberto Fiorin 

Matrícula Funcional 194961 RG nº 8.481.487-3/PR CPF nº 033.535.389-41 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Quedas do Iguaçu 

Objetivo da viagem Transportar atletas da Associação Sete para competição 

Período 29/01/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 29 de novembro de 2022. 
 
 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, ao 
primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e 
três, 62º ano de emancipação. 

 
 
 
 

Luis Carlos Turatto 
Prefeito   
 

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 
 
 
 
 
 
 


